
 

 Abstrakt  
V této krátké kvalitativní studii, která nese název „MANAŽERKA MATKOU. ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY VEDOUCÍ K 

NARUŠENÍ SPOLEČENSKÉHO KONSENSU.“, se autorka zabývá problematikou skloubení rodinné a 

pracovní sféry u českých žen v manažerských pozicích. Studie se zúčastnilo osm komunikačních 

partnerek, které svým životním příběhem dokazují, že i matky mohou být pracovně úspěšné. V 

rámci analýzy rozhovorů se objevují témata jako je plánování mateřství, změny životního stylu po 

narození dítěte, prostředky pomáhající sladit rodinný a pracovní život, péče o domácnost či 

význam vzdělání a peněž v životech těchto žen. V závěru práce autorka dochází k závěru, že jejich 

úspěch stojí jednak na jejich odhodlání a pomoci okolí, ale i na finančních možnostech, které jim 

jejich pozice přináší. 


